
اخبار كشور

الثارالقادمباحضورهنرمندانعربوایرانیدردمشقاجرامیشود
در آســتانه روز قدس و در پی عملیات تروریســتی در دمشــق، هنرمندانی از 
کشورهای مختلف، رویداد تجسمی »الثارالقادم« را در دمشق پایتخت سوریه برگزار 

می کنند.
در آســتانه روز قدس و در پی عملیات تروریســتی در دمشــق، هنرمندانی از 
کشورهای مختلف رویداد تجسمی »الثارالقادم« را در دمشق پایتخت سوریه برگزار 
می کنند. در این رویداد ۶ هنرمند از ۵ کشور الجزایر، سوریه، عراق و ایران در دو روز 

۷ اثر مستقل تجسمی را بر روی بوم خلق خواهند کرد.
مســعود نجابتی از ایران، عبدالعزیز الدهر از عراق، ادیر جودار و بلعید جعودان 
از الجزایر، علی جروان از فلســطین و محی الدین الحمصی از ســوریه که همگی از 

چهره های برجسته تجسمی هستند، در این رویداد حضور دارند.
این رویداد در محوطه اردوگاه آوارگان فلسطینی در یرموک دمشق و با حضور 
مــردم انجام خواهد شــد و نهایتا این ۷ اثر هنری صبــح روز جمعه همزمان با روز 
قدس در جنب ســفارت ایران در دمشــق و در محل جنایت رژیم صهیونیســتی و 
قتلگاه مجاهدان شهید رونمایی خواهد شد. شایان ذکر است این رویداد توسط مرکز 
تجسمی حوزه هنری انقلاب اسلامی با مشارکت مؤسسه هنری صبا سوریه و اتحادیه 

هنرهای تجسمی سوریه برگزار می شود.
۵۰دوربینتلویزیونیراهپیماییروزقدسراپوششمیدهند

با توجه به اهمیت و حساسیت تحولات فلسطین، معاونت سیما تدارک ویژه ای 
را برای روز قدس امسال در نظر گرفته است.

معاونت سیما با همت مرکز تولید و فنی سیما و همکاری شبکه های سراسری، 
حضور باشــکوه مردم در راهپیمایی روز قدس را با بیــش از ۵۰ دوربین تلویزیونی 
و اختصاص ۷ واحد ســیار، ۵ واحد خودرو SNG و ۵ اویوســت پوشــش می دهد. 
شبکه های سیما حماسه حضور مردم ایران در تهران و نقاط مختلف کشور را از ساعت 

۹ صبح روز جمعه ۱۷ فروردین، در قاب های متنوعی نمایش می دهند.
اسماعیلی:نمایشگاهکتابامسالدرمصلیبرگزارمیشود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تمهیدات خوبی برای نمایشگاه کتاب امسال 
اندیشیده شده است ، نمایشگاه کتاب امسال در مصلی برگزار می شود.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به استقبال مردم از نمایشگاه قرآن گفت: حضور 
مردم در نمایشــگاه قرآن برای همه ما خــارج از تصور بود. بخش عفاف و حجاب و 
پوشش اسلامی و دیگر بخش ها با استقبال بسیار خوبی رو به رو شد که جای تقدیر و 
تشکر دارد. ان شاءالله با توکل به خدا بتوانیم در سال های آینده کمی و کیفی به این 

اشتیاق و مطالبه مردم پاسخ دهیم و حوزه کاری را در این زمینه گسترش دهیم.
وی افــزود: از ابتدای طوفان الاقصی چند کار مهم فرهنگی در موضوع حمایت 
از غزه داشتیم.در شورای فرهنگ هم به همین مناسبت دو روز اختصاص داده شد. 
در نمایشگاه قرآن گفت وگوهای تهران با موضوع غزه و فلسطین برگزار کردیم و ۲۸ 
کشور در این موضوع مشارکت کردند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تمهیدات 
خوبی برای نمایشــگاه کتاب امسال اندیشیده شده است . نمایشگاه کتاب امسال در 
مصلی برگزار می شود. اسماعیلی اعلام کرد: با کشورهای دوست و همسایه مذاکراتی 

برای حضور داشته ایم؛ هندوستان مهمان ویژه نمایشگاه امسال است.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه قرآن از اول فروردین، افزود: واقعا حضور مردم 
برای همه ما خارج از تصور بود. پویش هایی که در حاشــیه این نمایشگاه برگزار شد 
از جمله آیه های زندگی و پویش حافظ شو که اعداد و ارقام بسیار بالایی از مشارکت 
عمومی را ایجاد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بخش های مختلف 
مثل بخش عفاف و حجاب، پوشش اسلامی، بخش های مربوط به نشر و فناوری های 
نوین همه با اســتقبال بسیار خوبی رو به رو شــد که جای تقدیر و تشکر دارد، ابراز 
امیدواری کرد که در سال های آینده بتوانیم به صورت کمی و کیفی به این اشتیاق و 

مطالبه مردم پاسخ بدهیم و حوزه کاری را در این موضوعات گسترش دهیم.
ضرغامی:آییننامهطبیعتگردیتصویبشد

وزیر میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری گفت: آیین نامه طبیعت گردی 
تصویب شد. آمار نهائی مسافران نوروزی در پایان رمضان اعلام می شود.

عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: آیین نامه طبیعت گردی تصویب شد. 
آمار نهائی مسافران نوروزی در پایان رمضان اعلام می شود. سیستان و بلوچستان به 
عنوان پدیده گردشــگری امسال انتخاب شده است. استان سیستان و بلوچستان از 

امنیت بالایی برخوردار است.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری با بیان اینکه آخرین آمار در 
مــورد بازدید از محوطه های تاریخی و ابنیه میــراث فرهنگی تا پایان ۱۳ فروردین 
۶میلیون نفر بود، گفت: در برخی از مراکز جمعیت به قدری زیاد بود که درها را باز 
کردیم و بلیت نفروختیم و جمعیت را هدایت کردیم از جمله حضور ده هزار نفر در 
زمان تحویل سال در تخت جمشید که به علت تراکم زیاد با سیاستی که خود من 
ابلاغ کرده بودم بنا شــد مردم در صف های طولانی نایستند و این ده هزار نفر بدون 
بلیط بازدید کردند. ضرغامی اضافه کرد: امســال به دلیل تقارن نوروز با ماه مبارک 
رمضان در شــروع تعطیلات، کاهش سفر داشــتیم که به نظر می رسد جبران این 
موضوع بعد از ماه رمضان خواهد بود. مردم سفر هایشان را مدیریت می کنند و وقتی 
می بینند زیرساخت ها به گونه ای نیست که در چند روز سفر فشرده بتوانند از امکانات 
گردشگری استفاده کنند، ترجیح می دهند سفر خود را کمی به تاخیر بیندازند که 
در راه بندان جاده ها گیر نکنند. ضرغامی بیان کرد: مسجد نصیرالملک زیر نظر اداره 
اوقاف است و راهبرد وزارت گردشگری در این مورد آن است که محیط های مذهبی 
مثل مساجد پروتکل ها و آیین نامه های خاص خود را دارد. اگر هیئت امنای مسجد با 
توجه به حساسیت ها نتوانسته اند به درستی مدیریت کنند، لازم است که خودشان 

ورود کنند و کاری کنند که مسائل شرعی بیشتر رعایت شود.
ضرغامی در مورد شــرایط کاخ گلستان نیز گفت: درب اصلی کاخ گلستان در 
میدان ارگ اســت، از مدت ها قبل برای آسایش مردم گفتم از درب های دیگر مانند 
شمس العماره هم استفاده کنند که بخشــی از مردم بتوانند از طریق ناصرخسرو و 
بازارچه مروی به راحتی وارد کاخ شوند، آن را باز کردیم و در آینده درب تکیه دولت 

یکی از ورودی های کاخ گلستان خواهد شد.
وی با بیان اینکه کاخ گلستان ثبت جهانی است و پروتکل های خودش را دارد، 
اظهار کرد: باید از همه ظرفیت هایش اســتفاده کرد، کاخ گلســتان مجموعه ای از 
ارزش های هنری و ملی ما اســت و صرف اینکه پادشاهان زندگی می کردند مطرح 
نیست، مجموعه ای از هنر، فرهنگ، سبک زندگی و ارزش های برجسته ای است، تمام 

تلاش دست اندرکاران این است ضوابط عفاف را برای همه محیط ها رعایت کنند.
پیامهایتسلیتبرایدرگذشتنوازندهپیشکسوتی

کهاعضایشبه۵بیمارزندگیدوبارهبخشید
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، قائم مقام وزیر و معاون میراث 
 فرهنگی کشــور و رئیس مرکز شعر و موسیقی و ســرود صدا و سیما در پیام هایی 

درگذشت ذوالفقار بیتانه نوازنده استان خراسان جنوبی را تسلیت گفتند.
در پی درگذشــت مرحوم ذوالفقار بیتانه نوازنده دوتار و سازنده سازهای سنتی 
و میراث دار موسیقی خراسان جنوبی، محمود سالاری، معاون هنری وزیر در پیامی 

درگذشت وی را تسلیت گفت.
در پیام تسلیت سالاری آمده است: درگذشت هنرمند فرهیخته شادروان استاد 
ذالفقار بیتانه موجب تألم و تأســف گردید. ذوالفقار بیتانه نوازنده و سازنده سازهای 
سنتی و میراث دار موسیقی خراســان، جانی دوباره به فرهنگ موسیقایی خراسان 
جنوبی دمیده بود. گرچه استاد بیتانه از میان ما رفت اما یادگار او در زنده کردن مقام 
گمشــده باران خواهی )افسانه دولا( در حافظه موسیقی مقامی ایران جاودانه خواهد 
ماند. علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث  فرهنگی کشور نیز در پی درگذشت 
ذوالفقار بیتانه، پیامی بدین شــرح صادر کرد: »خبر درگذشت استاد ذوالفقار بیتانه، 
نوازنده صاحب سبک دوتار خراسانی، موجب تأسف و تألم شد. او که به عنوان گنجینه 
زنده بشری میراث فرهنگی ناملموس خراسان جنوبی در فهرست یونسکو ثبت شده 
بود، از ذوقی سرشــار و ســرپنجه ای بی قرار در نواختن دوتار بهره می برد. نوای ساز 
اســتاد بیتانه اگرچه خاموش شــد، اما با اهدای اعضای بدنش به پنج بیمار، زندگی 
دوباره ای بخشید و نامش جاودانه شد.« در پیام علیرضا قزوه شاعر و رئیس مرکز شعر 
و موسیقی و سرود صدا و سیما آمده است: »استاد بیتانه که عمری در عرصه موسیقی 
خدمت خالصانه کرد رفتنش هم با ایثار و جان بخشی همراه بود. استاد بیتانه در شب 
شهادت مولایش علی )ع( به زندگی چند تن دیگر جان بخشید و اخلاق را به معنای 
کامل کلمه معنا کرد. درگذشت این هنرمند برجسته و اسوه اخلاق را به جامعه هنری 

خراسان جنوبی، یاران و شاگردان و به ویژه خانواده داغدارش تسلیت می گویم.«
ذوالفقار بیتانه از هنرمندان موسیقی شهرستان فردوس بود که بر اثر تصادف از 
چند روز پیش در بخش آی ســی یو بیمارستان شهید چمران فردوس بستری بود و 
در ۱۳ فروردین بدرود حیات گفت. وی از ســوی کمیته ثبت ملی میراث فرهنگی 
ناملموس در فهرست هنرمندان حامل میراث فرهنگی در فهرست گنجینه های زنده 

بشری قرار گرفته بود.
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام تأکید فرمودند:

کار برای رفاه مردم و پیشرفت کشور
کار برای خداست

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

چه روزها که یک به یک غروب شد، نیامدی
چه اشک ها که در گلو، رسوب شد نیامدی

نورحضور
یــا رب که کارها همه گــردد به کام ما

نــور حضــور خویش فــروزد امــام ما
مــا بــاده محبــت او نــوش کرده ایم

»ای بی خبر ز لذت شــرب مــدام ما«
هرگز نمیرد آن که از این باده زنده شد

»ثبت اســت بر جریده عالــم دوام ما«
ای بــاد اگــر به کوی امام زمان رســی

»زنهــار عرضه دار به پیشــش پیام ما«
گــو همتی بــدار که مخمــور فرقتیم

شــاید برآید از مــی  وصل تــو کام ما
از اشــک در ره تــو فشــاندیم دانه هــا

»باشــد که مرغ وصل بیفتد به دام ما«
فیضت به صبح و شام ز جان می کند سلام

پیکی کجاســت تا برســاند ســلام ما
ملامحسن فیض کاشانی

غیرازتونخواستهام
بــه زیــر تیــغ نداریــم مدعا جــز تو

شــهید عشق ترا نیســت خونبها جز تو
به جز وصال تو هیچ از خدا نخواســته ام

که حاجتی نتوان خواست از خدا جز تو
خدای مــن نپذیــرد دعــای قومی را

کــه مدعــا طلبیدنــد از دعــا جز تو
مریض عشق ترا حاجتی به عیسی نیست

کــه کس نمی کند این درد را دوا جز تو
کجــا شــکایت بی مهریت توانــم برد

که هیچ  کس ننهاده ســت این بنا جز تو
فغــان اگــر ندهــی داد ما گدایــان را

که پادشــاه نباشــد به شــهر ما جز تو
مرنــج اگــر بــر بیگانــه داوری ببرم

که آشــنا نخــورد خون آشــنا جز تو
دیــدی او  ولای  در  بــلا  هــزار  دلا 

کســی صبــور ندیدم درین بــلا جز تو
»فروغی« از رخ آن مه گرت فروغ دهند

به آفتاب نبخشــد کســی ضیــا جز تو
فروغی بسطامی

تبربهدوشبتشکن
چه روزها که یک به یک غروب شد، نیامدی

چه اشک ها که در گلو، رسوب شد نیامدی
خلیل آتشین سخن، تبر به دوش بت شکن

خدای ما دوباره سنگ و چوب شد نیامدی
برای ما که خسته ایم و دل شکسته ایم، نه

برای عده ای، ولی چه خوب شد نیامدی!
تمام طول هفتــه را در انتظار جمعه ام

دوباره صبح، ظهر، نه، غروب شد نیامدی
مهدی جهاندار

آینهدرآینه
عشق تو چون زد رقم بی سر و سامانی ام

شــعله به عالم زند شــور پریشــانی ام
شب همه شب تا سحر شعله کشم از غمت

شــعله کشــم از غمت لعل بدخشانی ام
مســت نگاه توام غرقه به دریای چشم

غرقه به دریای چشــم یوسف کنعانی ام
چشــم تو از من ربود صبر و توان و قرار

پرســه به هر ســو زنم، بــاد بیابانی ام
نــای دلم می زند بوســه به موج عطش

زانکه دود خون تــاک در رگ توفانی ام
آینــه در آینــه نقــش تــو را زد رقم

تــا به کدامین مســیر بــاز بچرخانی ام
خیره بــه آدینه ام تا که نمایان شــوی

بســوزانی ام چنــد  آدینه هــا  دل  در 
 احمدرضا کیماسی

چشمهایخیس
روشــن ترین ســتاره این آســمان تار

بــر دخمه هــای تیره دل روشــنی ببار
مــن زنده ام به یمــن نفس های گرم تو

ای پیک ســبز پوش و مســیحادم بهار
با تــو دلم چو آینه شــفاف می شــود

بــی تــو گرفته اســت تمام مــرا غبار
بــر برگ بــرگ دفتر ما ثبــت کرده اند

یک عمر جست وجوی تو، یک عمر انتظار
یک شب بیا به حرمت این چشم های خیس

بر دیــدگان مانده به راهــم، قدم گذار
ما مانده ایم در خم این کوچه های تنگ

مــا را بیــا از این همه دلواپســی در آر
آفتــاب دل انگیــز  روشــنای  برگــرد 

مــولای آب و آینــه، مــولای ذوالفقار
الهام امین - اصفهان

رنگدریا
گرچــه رخســار مهــر پیــدا نیســت

شــام هجــران همیشــه یلدا نیســت
تــا کــه مجنــون نگشــته ای، خامی

هــر دلی جــای عشــق لیلا نیســت
مــوج بــاش و بــه رنــگ دریــا شــو

نیســت دریــا  ز  دریــا جــدا  مــوج 
غایــب از خویــش بوده ای یــک عمر

نیســت؟ آیــا  حضــور  حریــم  دل 
آیــا بســته ام،  خورشــید  بــه  دل 

نیســت فــردا  نشــان  غروبــی  هــر 
حسن یعقوبی

ترانهانتظار
اگرچه از غم دوری شکســته ام، ســردم

و مثل بغض خزان، در درون خود زردم
مبــاد خســته ببینــم نــگاه خوبت را

مبــاد درد تــو آید بــه روی صد دردم
تو نــور قبلــه پروانه های جان ســوزی

که من به دور وجودت همیشه می گردم
بخوان که بشکفد احساس این غزل امشب

ترانــه آوردم بــرای گلویــت  ببیــن! 
اگرچه غم زده هســتم و می روم از دست

نبود، گر غم عشــقت بگو، چه می کردم
تمــام  گریه من، نــذر اینکه بــاز آیی

و بشــکفد غزل از قلب زار شــب گردم
منیره  هاشمی- مشهد

رهبران مقاومت ســخنرانی هایی را با عنوان »منبر 
قدس« ایراد کردند. دبیرکل حــزب الله لبنان با تاکید بر 
اینکه روز جهانی قدس امســال متفاوت تر از سال های 
گذشته است، خاطرنشــان کرد که نبرد طوفان الاقصی 
دشمن صهیونیســتی را بر لبه پرتگاه قرار داد و طوفان 

وزیدن گرفته است.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان روز چهارشنبه 
و در همایــش منبر القدس گفت: آنچه در فلســطین و منطقه و 
جهان درحال رخ دادن است »طوفان آزادگان« است و امیدواریم 
با گذر زمان هر روز گسترده تر و قوی تر شود. ما باید برای تجلیل از 
مقاومت و ثبات مردم غزه بایستیم زیرا آنها با کشتار دسته جمعی 

و گرسنگی مواجه هستند. 
سید حســن نصرالله تاکید کرد: روز قدس امسال به برکت 

طوفان الاقصی بسیار متفاوت تر از سال های گذشته است.
دبیــرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از ســخنان خود 
خاطرنشان کرد: دشمن به قطعنامه های شورای امنیت، مطالبات 
کشــورهای جهان و همچنین قوانین هیچ توجهی نمی کند. بر 
اهمیت ثبات و مقاومت و تداوم تلاش ها و یقین به اینکه پیروزی 
در راه اســت تاکید می کنیم و این مسئله به غزه و تمام جبهه ها 

مربوط می شود.
وی ضمــن تقدیر از مواضع جبهه هــای لبنان، یمن و عراق 
که به رغم تهدیدها به حمایت های خود از مردم فلســطین ادامه 
می دهند گفت: از جمهوری اســلامی ایران به خاطر موضع ثابت 
و محکم خود در حمایت از مردم فلســطین و مقاومت آن تشکر 
می کنیم. از کشــور ســوریه نیز به خاطر حمایت از جنبش های 

مقاومت علی رغم تهدیدها تقدیر می کنیم.

سید حســن نصرالله افزود: ما باید برای فراهم کردن عناصر 
قــدرت تحقق اهداف طوفان الاقصی تــلاش کنیم و این وظیفه 
همه ماست. برخی  در راســتای خدمت به دشمن بر روی حجم 
قربانی ها و تلفات تمرکز می کنند و میزان دستاوردهای مقاومت 
را نادیده می گیرنــد. دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه تاکید کرد: 
جنــگ ۳۳روزه پــروژه خاورمیانه جدید و اســرائیل بزرگ را با 
شکست مواجه کرد و نبرد طوفان الاقصی رژیم صهیونیستی را بر 
لبه پرتگاه، سقوط نهائی و نابودی قرار داد و با گذر زمان نشان های 
این امر برملا خواهد شــد. باید تــلاش کنیم تا پیروز از این نبرد 

خارج شویم و دشمن و حامیان آن شکست بخورند.
سخنان رهبر مقاومت یمن

رهبر انصارالله یمن نیز روز چهارشنبه در سخنرانی خود در 
همایــش منبر القدس، بر افزایش تــوان نظامی ارتش یمن برای 
حمایت بیشتر از ملت فلسطین تاکید کرد. به گزارش ایسنا، »سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن در این سخنرانی 
تصریح کرد: به دنبال توســعه توان موشکی و دریایی خود برای 

حمایت بیشتر از مردم فلسطین هستیم. 
وی خاطرنشان کرد: آمریکایی ها شریک واقعی و کامل دشمن 

صهیونیستی در جنایاتش علیه مردم فلسطین شده اند.
سید عبدالملک الحوثی گفت: با وجودی که مسئله فلسطین 
کاملا روشن و به حق است، هیچ طرفی برای توقف این بی عدالتی 

علیه مردم فلسطین و احیای حقوق آنها اقدام نکرده است. 
رهبر انصــارالله یمن در ادامه ســخنرانی خــود اعلام کرد 
»جهاد تنها گزینه موفق برای مقابله دشــمن است که کارآمدی 
و نتیجه بخش بودن این گزینه در لبنان و غزه اثبات شده است .«

به گزارش ایســنا، وی افزود: اشغالگران در رسیدن به تمام 

اهدافشــان در غزه یا حتــی ارائه تصویر پیروزی پــس از ۶ ماه 
تجاوزات ناتوان هســتند و بیشــتر از همه چیز، تصویر وحشیانه 
از جنایات را ترســیم کرده اند. سید عبدالملک الحوثی خواستار 
حمایت تمام جهان اسلام و عرب از ملت فلسطین شد و گفت: این 
وظیفه امت و به نفع امنیت ملی آن اســت که در حالی که مردم 
فلســطین با تمام توان در حال نبرد با دشمن صهیونیستی ملت 
هســتند برای حمایت از مردم فلسطین به هر وسیله ای حرکت 
کند. رهبر انصارالله با تاکید بر تداوم حمایت یمن از ملت فلسطین 
تصریح کرد: از هیچ تلاشــی برای حمایت از مردم فلسطین که 
افسانه ای از استواری و ایســتادگی را ارائه کردند و مشابه آن در 

تاریخ کم است، دریغ نخواهیم کرد.
سخنرانی دبیرکل جنبش نجبا

به گزارش مهر، »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش نجبا در این 
نشست مجازی گفت: مقاومت عراق و مقاومت لبنان و یمن تا پایان 
در کنار مقاومت فلسطین خواهند ماند. وی افزود: واشنگتن بیش 
از ۳۰ هزار تنُ کمک به رژیم اشغالگر ارسال کرده است، بنابراین در 
جنایت های وحشتناک آن شریک است. الکعبی گفت: به دشمن 
اسرائیلی و شــریک آن، آمریکا می گوییم که مقاومت تاکنون در 

گستره قدرت خود تنها از هشدارهای نرم استفاده کرده است.
زیاد النخاله: از ایران و ایرانیان متشکریم

»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین نیز 
گفت: با وجود محاصره و گرســنگی فهمیدیم که برادران عرب و 
مسلمانمان نمی توانند حتی مقداری آب را به تشنگان برسانند. وی 
افزود: از برادران عربمان می خواهیم که همان طور که با اســرائیل 
برخورد می کنند با ما برخورد کنند، زیرا هر آنچه اسرائیل نیاز دارد 
از کشورهایی که همه چیز را از ما منع کرده اند به سوی آن سرازیر 

می شود. النخاله گفت: باید یکپارچگی مقاومت و وحدت میادین 
آن در رویارویی با پروژه تفرقه افکنی در منطقه که به ســود طرح 
صهیونیسم انجام می گیرد، حفظ شــود. وی افزود: ما از حمایت 
ایران و مردم آن از مقاومت و تلاش این کشور برای افزایش قدرت 
مقاومت و پشتیبانی از آن سپاسگزاریم. ما برای جمهوری اسلامی 
ایران نقشــی تاریخی در حمایت از مقاومت و پشــتیبانی از آن 
قایلیم و به ثبت می رســانیم. النخاله گفت: روز جهانی قدس باید 
ایستگاهی باشد که در آن وحدت ملت ها، مبارزان و هدف هایمان 

را در آن تقویت کنیم.
سخنرانی هنیه

اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنانی در 
مراسم منبر القدس گفت: امسال روز قدس در سایه نبرد طوفان 
بــزرگ الاقصی برگزار می شــود. وی افزود: دنیا شــاهد جنایات 
اشغالگران در غزه و کرانه باختری و قدس است. ما امروز در حال 
نبرد آزادی از یوغ دشمن صهیونیست هستیم. رئیس دفتر سیاسی 
حماس اظهار داشت: جنایت شنیعی که دشمن صهیونیست در 
سوریه مرتکب شد را محکوم می کنم. رئیس دفتر سیاسی حماس 
گفت: طوفان الاقصی فلسطین را در قلب های میلیون ها آزاده زنده 

کرد. این نبرد وحدت صفوف میان امت اسلامی را رقم زد. 
وی افزود: غزه امروز صفحه تازه ای از بزرگی امت را با مقاومت 
توقف ناپذیر خود ورق زده اســت. کاروان شــهدا در غزه قدرت و 
پایداری غزه را افزون می کند. هنیه گفت: مردمانی با فداکاری های 
ساکنان غزه از جمله گرانبهاترین داشته های ملت فلسطین است. 
در این نبرد همه توهمات دشــمن و ارتش آن نقش بر آب شد. 
اگر حمایت و مشارکت آمریکا در این جنگ نبود، دشمن اشغالگر 

هرگز قتل و کشتار و جنایات خود پیش نمی برد.

نمایش اتحاد رهبران مقاومت با »منبر قدس«

سید حسن نصرالله: طوفان وزیدن گرفته است

آیت الله حق شناس )ره(: آدم اگر نقصانی در اموالش ظاهر 
شود، غمگین می شود و حال آن که مال قابل جبران است، 

اما عمر قابل جبران نیست.

 رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر دیروز در دیدار 
ســران قوا، جمعی از مســئولان و کارگزاران نظام و 
چهره های اجتماعی، سیاســی و فرهنگی، ظرفیت های 
طبیعی و انسانی کشــور را برای تحقق انتظارات بجای 
مردم، مناســب خواندند و با ضروری خواندن تشکیل 
یک گروه زبده صاحب فکر برای مشخص کردن راه های 
 مشــارکت همه مردم در تحقق شعار ســال، افزودند:
هر تلاشــی برای رفاه مردم و پیشرفت کشور، کار برای 

خداست.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با اشــاره به 
دو شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در »طوفان  الاقصی و 
تحقق اهداف حمله به غزه«، تأکید کردند: روز قدس امســال 
ان شاءالله با درخشــش ملت ایران و حضور ملت های مسلمان 
و آزادی خــواه، به یک خروش بین المللــی علیه رژیم غاصب 

تبدیل خواهد شد.
ایشــان ماه رمضان را به معنــای جامع و واقعی کلمه، 
ماهــی مبارک خواندند کــه از جوانب و روش های مختلف 
ماننــد روزه، تلاوت قرآن، ادعیه و لیالــی قدر قابلیت های 
معنوی و درونی انســان را رشد می دهد و در نتیجه جامعه 

را ارتقا می بخشد.
ماه رمضان در پرتو احسان و نیکوکاری و یاری دیگران

ماهی اجتماعی است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رمضان را در پرتو احسان 
و نیکوکاری و یاری دیگران، ماهی اجتماعی نیز برشــمردند و 
افزودند: رمضان برای ترمیم جراحت هایی که در طول ســال بر 
اثر گناهان بر روح و جان انسان وارد می شود، فرصتی فوق العاده  
اســت که البته این ترمیم به واسطه استغفار و توبه امکان پذیر 

است.
ایشــان توبه را مفهومی فردی و اجتماعی برشــمردند و 
افزودند: معنای حقیقی توبه، بازگشــت از گناه و خطا، و اصلاح 
آثار و تبعات آن اســت؛ بنابراین، هر فردی به هر علتی از جمله 
غفلت، تنبلی یا بی توجهی باعث شــده که در زمینه  اجتماعی، 
سیاســی، فرهنگی و زمینه های دیگر گناهی، زخمی و مشکلی 
به وجود آید باید ضمن استغفار و توبه، آثار آن مشکل را جبران 

و آن زخم را ترمیم کند.
رهبر انقلاب، تأثیر خطاهای مســئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانســتند و تأکید کردنــد: اگر به علت رفتــار، گفتار، 
تصمیمات و مواضع ما مســئولان، مشکل و خطایی در کشور 
و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را 

قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران کنیم.
باید با تلاش مضاعف گره ها را باز کرد  

که این دولت ان شاءالله می تواند
ایشــان در بخش اصلی سخنان شان، به موضوع شعار سال 
پرداختند و با اشــاره به سخنان خوب رئیس جمهور در ابتدای 
این دیدار و تلاش و کار انصافاً متراکم دولت برای حل مشکلات، 
گفتند: البته انتظارات بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گره ها 

را باز کرد که این دولت ان شاءالله می تواند.
واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی کشور

رهبر انقلاب با اشــاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی 
کشور، افزودند: گرانی ها، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول ملی و 

فاصله طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی است.
ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود 
دارد که زیرســاخت های وسیع در دست انجام، راه اندازی تعداد 
قابل توجهــی بنگاه های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در شــرکت های دانش بنیان 
و شــکل گیری بنگاه های توانا و کارآمــد در بخش خصوصی و 

مردمی از جمله آنهاست.
مردم انتظار دارند کارها و تلاش های مسئولان

 در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بازگویی یک انتظار 
مهم و به جای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند کارها 
و تلاش های مســئولان در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد 
که باید در جهت برآوردن ایــن انتظار به حق، حرکت و تلاش 

کرد.
ظرفیت های فوق العاده کشور

ایشــان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با توجه 
به ظرفیت های فوق العاده کشور، قابل تحقق خواندند و افزودند: 
برخــورداری از حدود ۷ درصد منابع طبیعی جهان با ۶۴ ماده 
مهم معدنی، آن هم در حالی که ایران حدود یک درصد جمعیت 

جهان را دارد، ظرفیت و فرصت بسیار مناسبی است.
برخورداری از حدود ۳۷ میلیون هکتار اراضی قابل کشت، 
امکان مدیریت آب برای اســتفاده کامل از این ظرفیت بسیار 
مهم کشــاورزی و حضور ایران در رده های بالای تولید جهانی 
محصولاتی مانند فولاد و سیمان، از دیگر ظرفیت های طبیعی 

ایران بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند.
ظرفیت های انسانی از ظرفیت های طبیعی مهم تر است

ایشان ظرفیت های انسانی را از ظرفیت های طبیعی مهم تر 
خواندند و افزودند: برخورداری ملت ایران از اســتعداد و هوش 
بالاتر از متوســط جهانی، ۳۶ میلیون جوان، ۱۴ میلیون دارای 
تحصیلات عالیه، ۳ میلیون دانشــجو، بیش از صدهزار هیئت 
علمی و بیش از ۱۵۰ هزار پزشک از جمله ظرفیت های بی بدیل 

انسانی ایران است.
ظرفیت ها نشان می دهد توقعات اقتصادی مردم و رهبری

قابل دستیابی است
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با اشــاره به 
موقعیت مهم جغرافیایی و تنوع بالای اقلیمی گفتند: همه این 

ظرفیت ها نشان می دهد توقعات اقتصادی مردم و رهبری قابل 
دستیابی است.

ایشــان در تشــریح موانع بیرونی و درونــی بهبود اوضاع 
اقتصادی گفتند: تهدیدات، تحریم ها و کارشکنی های مستمر در 
دســتیابی ایران به امکانات لازم، مهم ترین موانع خارجی است 
کــه البته می توان این موانع را کــم و کم اثر کرد؛ ضمن اینکه 
تحریم ها به گفته کارآفرینان برجسته، می تواند فرصت آفرین هم 

باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای افزودند: کم کاری، 
بی دقتــی، کم انگیزگــی، تلاش بــرای به دســت  آوردن 
محبوبیت و بــه  فکر مناصب بالاتر بــودن از جمله موانع 
درونی است که استفاده صحیح از ظرفیت ها و فرصت های 

گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می کند.
رهبر انقلاب اســلامی در فرازی مهم از سخنان شان، کار 
برای مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را کار برای 
خــدا خواندند و تأکید کردند: تلاش برای گشــودن گره از کار 
مردم، یعنی داشتن نیت خدایی، و پروردگار حتماً به این تلاش، 

برکت و پاداش می دهد.
تبیین بایدها و نبایدهای 

تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم«
رهبر انقــلاب در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شــعار 
»جهش تولید با مشــارکت مردم«، بــه »مداخله های دولتی و 
حکومتی« اشــاره و با تأکید بر کاهش این مداخلات گفتند: به 
میــدان آوردن توان مالی، فکری و ابتکارات مردم منافع زیادی 

برای کشور دارد.
ایشــان تصور برخی افراد درخصوص بســته شدن دست 
دولت در صورت ورود مردم به عرصه اقتصاد و به دست گرفتن 
مدیریت ها را نادرست خواندند و افزودند: مردم و دولت هر یک 
وظایفــی دارند که باید با تفکیک قائل شــدن بین این وظایف 
ســتادی و عملی، دولت در مسائل ســتادی همچون آمایش 
سرزمین و نظارت و جلوگیری از تخلفات به وظایف خود عمل 

کند و مردم هم جنبه های عملی کار را برعهده بگیرند.
سیاست های اصل ۴۴

 که با استفاده از خود قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد
باید عملی شود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مشارکت و نقش آفرینی 
مــردم در اقتصــاد را موجب نیرومندی ایــران و ثبات اقتصاد 
دانستند و افزودند: سیاست های اصل ۴۴ که با استفاده از خود 
قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد، باید عملی شود که در گذشته 

ضعف های زیادی در این زمینه وجود داشته است.
ایشان تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه هفتم 
را از منظر کارشناسان، امکان پذیر و استمرار آن را موجب ایجاد 

گشــایش مطلوب در زندگی 
مردم دانستند و گفتند: البته 
رشد اقتصادی به تنهائی برای 
تحول در زندگی و معیشــت 
مردم و طبقات ضعیف کافی 
نیست بلکه مؤلفه های دیگری 
همچــون فرصت های عادلانه 
و برابــر بــرای دســتیابی به 
امکانات در سطوح مختلف نیز 
لازم اســت که در این زمینه 
مهارت افزایی  و  آموزش  نقش 
جوانــان، کلیــدی اســت و 
برای آن  باید  ارشــد  مدیران 

برنامه ریزی کنند.
دولت و مجلس 

گروهی زبده برای نشان دادن 
راه های مشارکت مردم در تولید

و اقتصاد نشان دهند
راه های  دادن  »نشــان 
بــا  مــردم  مشــارکت 
سرمایه های اندک در تولید 
و اقتصاد« نکته دیگری بود 
کــه رهبر انقلاب اســلامی 
بــا تأکیــد بــر آن، دولت 
به تشــکیل  را  و مجلــس 
گروهی زبده و صاحب  فکر 

برای اندیشه ورزی در این خصوص فراخواندند.
ایشــان در توصیه ای دیگر به مســئولان، توجه و عمل به 
برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اســاس گزارش ها، 
متوسط عمل به شــش برنامه قبلی حدود ۳۵ درصد است که 
این خســارتی برای کشور است و دولت کنونی که خوشبختانه 
دولتی فعال و اهل فکر و کار و تلاش اســت باید تلاش کند که 

برنامه هفتم عملیاتی شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اهمیت مسئله 
زمان به عنوان سرمایه ای ارزشمند و پرهیز از موکول کردن کار 
امروز به فردا، به مســئولان گفتند: زمان به ســرعت می گذرد 
بنابراین برای کارها و برنامه های مصوّب، زمان بندی کنید و به 

سرانجام رسیدن آنها را در زمان معیّن پیگیری کنید.
ایشــان، نقش دیپلماســی و سیاســت خارجی را هم در 
اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار خواندند و افزودند: ما همسایگان 
متعددی داریم و در تعدادی از پیمان های جهانی نیز ســهیم 
هستیم که باید با تحرک فوق العاده دیپلماتیک از این فرصت ها 

در زمینه اقتصاد استفاده کنیم.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان با اشــاره به 
مسئله حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک 
چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود نداشت و افرادی 
با برنامه ریزی و نقشــه کشــیدن، آن را به مسئله ای تحمیلی 

تبدیل کردند.
ایشــان موضوع حجــاب را از جنبه های فقهــی، قانونی و 
ملاحظات جانبــی درخور توجه دانســتند و افزودند: از لحاظ 
شــرعی، حجاب حکم مسلّم شرعی است و پوشاندن بدن برای 
زنان غیر از صورت و دو کف دســت واجب شــرعی و غیرقابل 
صرف نظر کردن است و مردم و بانوان ما که مسلمان و مقیّد و 

متعبّد هستند، باید این حکم شرعی را رعایت کنند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، از منظر قانون، حجاب 
را حکمی قانونی خواندند و بــا تأکید بر اینکه رعایت قانون بر 
همگان، چه معتقدان به شــرع و چه غیرمعتقدان واجب است، 
گفتند: درخصوص ملاحظات جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه 
حجاب از طریق انواع رســانه ها واضــح بود البته عده ای هم در 
داخل به آنها کمــک کردند اما اصل هدایــت و طراحی برای 
مخالفت با حجاب از بیرون کشــور انجام شد که بانوان عاقل و 

فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.
ایشــان با اشــاره به گزارش های موثق از استخدام افرادی 
برای حضور هنجارشکنانه در جامعه با هدف از بین بردن حرمت 
حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را در قضیه ای می بینیم 

باید مواضع خود را متناسب با این واقعیت تنظیم کنیم.
رهبر انقــلاب، طراحی برای برداشــتن حجاب بانوان 
را اولِ کارِ بدخواهــان دانســتند و گفتند: هدف نهائی آنها 
وضع  تدریجی  برگردانــدن 
فضاحت بار  دوران  به  کشور 
طاغوت اســت کــه در آن 
دوره وضــع زنــان برخلاف 
امروز از لحاظ ســطح سواد 
مدیریتی،  نقش آفرینــی  و 
ضعیف و از لحاظ پوشــش 
و هنجارهــای اجتماعی هم 

بسیار مفتضح بود.
حضــرت آیت الله العظمی 
اطمینان  افزودنــد:  خامنه ای 
بانوان کشــورمان  کــه  دارم 
حتی کســانی کــه در زمینه 
ســهل انگاری  قدری  حجاب 
دارند، دلبســته به اســلام و 
نظام هستند؛ بنابراین باید به 
این چشم به موضوع نگاه کرد 
در عین حال که قضیه حجاب 

را هم همه باید رعایت کنند.
ایشــان دولــت و قــوه 
قضائیــه را موظــف به عمل 
به مســئولیت های شــرعی و 
قانونی خود در موضوع حجاب 
دانستند و افزودند: البته خود 
بانوان در ایــن زمینه بیش از 
که  دارند  مســئولیت  همــه 

حجاب اسلامی را رعایت کنند.
نباید اجازه داد مسئله مهم غزه

از اولویت افکار عمومی دنیا خارج شود
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با تأکید بر اینکه 
نباید اجازه داد مســئله مهم غــزه از اولویت افکار عمومی دنیا 
خارج شــود، جنایات رژیم صهیونیستی همچون نسل کشی و 
کشــتار دســته جمعی و حمله به زنان و کودکان و بیماران و 
بیمارســتان ها را در تاریخ دوره های اخیر بی ســابقه خواندند و 
گفتند: جنایات به حدّی اســت که حتی افراد پرورش یافته در 
فرهنگ غربی و در اروپا و آمریکا هم فریاد اعتراض بلند کرده اند.

ایشــان در نوعی جمع بندی از شــش مــاه جنگ، رژیم 
صهیونیســتی را از دو جنبه شکست خورده دانستند و گفتند: 
شکست اول آنها در روز ۱۵ مهر و طوفان الاقصی بود که رژیمِ 
مدعیِ تســلط اطلاعاتی و نظامی را متحمل شکست اطلاعاتی 
عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد و این شکست 
و آبروریزی رژیم صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد.

دوم  شکســت  خامنــه ای  آیت الله العظمــی  حضــرت 
صهیونیست ها را شکست در دستیابی به اهداف اعلام شده در 
حمله به غزه خواندند و با اشاره به برخورداری صهیونیست ها از 
حمایت همه جانبه نظامی- مالی و سیاسی آمریکایی ها از جمله 
وتوی قطعنامه هــا و دروغ محض غیرالزام آور خواندن قطعنامه 
اخیر، افزودند: با وجود همه این حمایت ها، صهیونیست ها حتی 

نتوانستند به یکی از اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها می خواستند مقاومت و 
به طور خاص، گروه حماس را نابود و زمینگیر کنند در حالی که 
امروز حماس و جهاد اسلامی و مجموعه مقاومت غزه با تحمل 

مشکلات، در حال ضربه زدن به رژیم غاصب هستند.
شکست صهیونیست ها 

قطعاً ادامه خواهد یافت
ایشان درنده خویی و کشتار زنان و کودکان بی گناه را ناشی 
از عجز صهیونیســت ها در مقابل رزمندگان مقاومت دانستند 
و گفتند: شکســت صهیونیســت ها قطعاً ادامه خواهد یافت و 
تلاش های مذبوحانه آنها مانند این کاری که در سوریه مرتکب 
شــدند و البته سیلی آنها را هم خواهند خورد، مشکلات آنها را 

علاج نمی کند.
امکان نجات صهیونیست ها

 از تله ای که به دست خودشان در آن افتاده اند
وجود ندارد

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه امکان 
نجات صهیونیســت ها از تله ای که به دســت خودشان در آن 
افتاده انــد وجود ندارد، افزودند: رژیم صهیونیســتی روز به روز 
ضعیف تر و به زوال و انهدام نزدیک تر خواهد شــد و امیدواریم 
جوانان ما روزی را ببینند که قدس شریف در اختیار مسلمانان 
است و در آن نماز می گزارند و دنیای اسلام نابودی رژیم غاصب 

را جشن می گیرد.
دشمنان »اسلام و مقاومت و جمهوری اسلامی ایران«

ناگزیرند به تغییرات منطقه بعد از طوفان الاقصی تن بدهند
ایشان تشکیل نظام جمهوری اســلامی را فرصتی بزرگ 
برای دنیای اسلام برشمردند و با تأکید بر قدرت روزافزون نظام 
اســلامی و ضعف دشــمنان آن، گفتند: محاسبات منطقه ای و 
وضعیت جبهه مقاومت و جبهه مقابل آن بعد از طوفان الاقصی 
تغییــر کرده و در آینده بیش از این نیز دگرگون خواهد شــد 
و دشــمنان »اســلام و مقاومت و جمهوری اســلامی ایران« 
ضمن ناگزیر بــودن از تن دادن به این تغییرات باید بدانند که 

نمی توانند در این منطقه در جامعه اسلامی حکمروایی کنند.
در پایان این دیدار نماز مغرب و عشا به امامت رهبر انقلاب 
اسلامی اقامه شــد. ایشان در بین دو نماز، با اشاره به در پیش 
بــودن روز جهانی قدس، با تأکید بر اینکه روز قدس امســال، 
خروش بین المللی علیه رژیم غاصب صهیونیســتی خواهد بود، 
گفتند: اگر در ســال های قبل، کشــورهای اسلامی روز قدس 
را برگزار می کردند، امســال به احتمال زیاد در کشورهای غیر 
اسلامی هم روز قدس با عظمت برگزار خواهد شد که امیدواریم 

ملت ایران هم همچون همه عرصه ها در این روز نیز بدرخشد.
در ابتــدای این دیــدار رئیس جمهور با بیان گزارشــی از 
فعالیت ها و برنامه های دولت گفت: تمام هَمِّ دولت بر آن است 
کــه با همکاری و هماهنگی ســایر بخش ها و قــوا، روز به روز 
وضعیت اقتصادی و معیشتی را بهبود و در نهایت سامان بخشد.

آقای رئیســی تخصیص ۴۵ میلیارد دلار به بخش تولید و 
تحقق رشــد بیش از ۶ درصدی اقتصادی، تحقق بودجه تراز، 
کاهش رشــد نقدینگی به کمتــر از ۲۵ درصد، مدیریت نظام 
بانکی و انحلال مؤسســات مالی ناتــراز، تحقق هدفگذاری در 
زمینه ایجاد اشــتغال، رشد صادرات بخش دانش بنیان و تداوم 
ســاخت بیش از دو میلیون مســکن را از اقدامات مهم دولت 
در ســال ۱۴۰۲ برشــمرد و گفت: اگرچه تورم سالانه و ماهانه 
در ســال گذشته کاهشی شد اما دولت تا جلب رضایت مردم و 

تحقق نرخ تورم مطلوب به تلاش خود ادامه می دهد.
متناسب ســازی دستمزدها، افزایش تولید برق- نفت- گاز 
و محصولات پتروشیمی، تحقق آبرســانی به روستاها، توسعه 
زیرســاخت های ارتباطاتــی، اقدامات اساســی در زمینه ارائه 
کالابرگ، بیمه ســلامت و حمایت هدفمند از دهک های پایین 
درآمدی از دیگر اقدامات مهم دولت در ســال گذشته بود که 

آقای رئیسی در گزارش خود به آنها اشاره کرد.
رئیس جمهور همچنین در پایان با تسلیت مجدد شهادت 
ســرداران و افســران مستشــار ایرانی در حمله تروریستی در 
دمشق، تأکید کرد: آینده از آن مردم فلسطین و جبهه مقاومت 

و توأم با نابودی رژیم صهیونیستی خواهد بود.

ســردار محمدهــادی حاج رحیمــی، روز دوشــنبه به دســت رژیم خبیث 
صهیونیستی به شهادت رسید و رهبر انقلاب در پیامی شهادت وی

و شهید زاهدی و جمع دیگری از همرزمان را تسلیت گفتند.

اهدای درجه به سردار حاج رحیمی توسط فرمانده کل قوا
با حضور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

تصویر دیده نشده ای از دیدار و گفت وگوی سردار رشید و فداکار اسلام 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای


